

## Parasha 26 Torah

### Tredje Mosebok /Leviticus / Vayikra

#### [Kapittel 9](#)

#### [Kapittel 10](#)

#### [Kapittel 11](#)

### Kapittel 9

<sup>1</sup> Det skjedde på den åttende dagen: Da kalte Måshe<sup>4872</sup> til seg Aharån<sup>175</sup>, hans sønner og Israels eldste. <sup>2</sup> Og han sa til Aharån: «Ta deg en ung okse som syndoffer og en vær til brennoffer. De skal være uten feil, og du skal komme fram med dem for YHVHs<sup>3068</sup> ansikt. <sup>3</sup> Til Israels barn skal du tale og si: Ta en geitebukk til syndoffer og en kalv og et lam som er årsgamle og uten feil, til brennoffer. <sup>4</sup> Ta også en okse og en vær til fredsoffer, og ofre dem for YHVHs ansikt, og et grødeoffer blandet med olje. For i dag vil YHVH vise seg for dere.» <sup>5</sup> Så brakte de det Måshe hadde befalt fram til Åpenbaringsteltet. Hele menigheten kom nær og stilte seg framfor YHVHs ansikt.

<sup>6</sup> Da sa Måshe: «Dette er det YHVH har befalt dere å gjøre, og YHVHs herlighet skal vise seg for dere.» <sup>7</sup> Måshe sa til Aharån: «Gå fram til alteret, ofre syndofferet og brennofferet ditt, og gjør soning for deg selv og for folket! Bær fram offergaven fra folket, og gjør soning for dem, slik YHVH har befalt.» <sup>8</sup> Da gikk Aharån fram til alteret og slaktet den kalven som var til syndoffer for ham selv. <sup>9</sup> Så kom Aharåns sønner fram med blodet til ham. Han dypet fingeren i blodet, strøk av det på hornene på alteret, og helte resten av blodet ut ved foten av alteret. <sup>10</sup> Men fettet, nyrene og fettlappen fra leveren på syndofferet lot han gå opp i røyk på alteret, som YHVH hadde befalt Måshe. <sup>11</sup> Kjøttet og huden brente han opp med ild utenfor leiren.

<sup>12</sup> Han slaktet brennofferet, og Aharåns sønner brakte ham blodet, som han stenket rundt på alteret. <sup>13</sup> Så brakte de ham brennofferet, med stykkene og hodet, og han lot det gå opp i røyk på alteret. <sup>14</sup> Han vasket innvollene og føttene, og lot dem gå opp i røyk på alteret sammen med brennofferet.

<sup>15</sup> Så kom han fram med folkets offergave. Han tok bukken som var syndoffer for folket, slaktet den og ofret den som syndoffer, som det ble gjort med det første dyret. <sup>16</sup> Han kom fram med brennofferet og ofret det etter forskriften. <sup>17</sup> Så kom han fram med grødeofferet, tok en håndfull av det og lot det gå opp i røyk på alteret, i tillegg til morgenens brennoffer. <sup>18</sup> Han slaktet også oxen og væren som fredsoffer for folket. Aharåns sønner brakte blodet til ham, og han stenket det rundt på alteret. <sup>19</sup> De brakte ham også fettet fra oxen og væren, fetthalen, fettlaget, nyrene og fettlappen som er festet til leveren. <sup>20</sup> De la fettet på bryststykkene. Så lot de fettet gå opp i røyk på alteret. <sup>21</sup> Men bryststykkene og det høyre låret løftet Aharån som et løfteoffer framfor YHVHs ansikt, slik Måshe hadde befalt.

<sup>22</sup> Aharån løftet hendene mot folket, velsignet dem, og kom så ned etter å ha ofret syndofferet, brennofferet og fredsofferet. <sup>23</sup> Måshe og Aharån gikk inn i Åpenbaringsteltet og kom ut igjen og velsignet folket. Så viste YHVHs herlighet seg for hele folket. <sup>3</sup> <sup>24</sup> Og det fór ild ut fra YHVHs ansikt og fortærte brennofferet og fettene på alteret. Da hele folket så det, ropte de høyt og falt ned på sitt ansikt.

[Til toppen](#)

## Kapittel 10

<sup>1</sup> Nadav<sup>5070</sup> og Avihu<sup>30</sup>, Aharåns sønner, tok hver sin ildpanne og la ild i dem. De la røkelse på ilden og kom fram med fremmed ild for YHVHs ansikt. Dette hadde Han ikke befalt dem å gjøre. <sup>2</sup> Da fór det ut ild fra YHVHs ansikt og fortærte dem, og de døde framfor YHVHs ansikt. <sup>3</sup> Måshe sa til Aharån: «Dette er det YHVH har talt da Han sa: Alle de som kommer fram for Meg, skal holde Meg hellig. Og for ansiktet på hele folket skal Jeg herliggjøres.» Da tidde Aharån stille.

<sup>4</sup> Da kalte Måshe på Mishael<sup>4332</sup> og Elitsafan<sup>469</sup>, sønner av Aharåns farbror Utsiel<sup>5816</sup>, og sa til dem: «Kom hit og bær deres brødre bort fra forsiden av det hellige stedet og ut av leiren!»

<sup>5</sup> Så kom de bort og bar dem ut av leiren i kjortlene deres, slik Måshe hadde sagt.

<sup>6</sup> Måshe sa til Aharån og til hans sønner Elatsar<sup>499</sup> og Itamar<sup>385</sup>: «Dere skal ikke blotte hodet deres eller flerre klærne deres, så dere ikke skal dø, og for at Han ikke skal bli vred på hele folket. Men deres brødre, hele Israels hus, skal klage over den brennende ilden YHVH har tent. <sup>7</sup> Ut fra døren til Åpenbaringsteltet skal dere ikke gå, for at dere ikke skal dø. For YHVHs salvingsolje er på dere.» Og de gjorde etter Måshes ord.

<sup>8</sup> Så talte YHVH til Måshe og sa: <sup>9</sup> «Vin eller sterk drikk skal du ikke drikke, verken du eller dine sønner, når dere går inn i Åpenbaringsteltet, for at dere ikke skal dø. Det skal være en evig lov for hele etterslekten, <sup>10</sup> for at dere skal skjelne mellom det hellige og det vanhellige, og mellom det urene og det rene, <sup>11</sup> og for at dere skal lære Israels barn alle lovene YHVH har talt til dem ved Måshes hånd.»

<sup>4</sup> <sup>12</sup> Måshe talte til Aharån og til Elatsar og Itamar, de som var igjen av hans sønner: «Ta det grødeofferet som er til overs av YHVHs matoffer, og et det uten surdeig ved siden av alteret! For det er høyhellig. <sup>13</sup> Dere skal ete det på et hellig sted, for det er din del og dine sønners del, som dere skal ha av YHVHs matoffer. For slik har jeg blitt befalt. <sup>14</sup> Brystet av løfteofferet og låret av gaven skal dere ete på et rent sted, du, dine sønner og dine døtre sammen med deg. For det er din del og dine sønners del, som er gitt dere av Israels barns fredsoffer. <sup>15</sup> Låret av gaven og brystet av løfteofferet skal de føre fram sammen med alt fettene til matofferet, for å løfte det som et løfteoffer for YHVHs ansikt. Det skal tilhøre deg og dine sønner ved en evig lov, slik YHVH har befalt.»

<sup>5</sup> <sup>16</sup> Så forhørte Måshe seg nøye om bukken til syndofferet, og se, den var oppbrent. Da ble han vred på Elatsar og Itamar, de som var igjen av Aharåns sønner, og han sa: <sup>17</sup> «Hvorfor har dere ikke spist syndofferet på det hellige stedet, når det er høyhellig, og YHVH har gitt

dere det for å bære bort menighetens skyld, for å gjøre soning for dem for YHVHs ansikt?  
<sup>18</sup> Se! Blodet av det ble ikke båret innenfor i helligdommen. Derfor skulle dere ha ett det på det hellige stedet, slik jeg har befalt.» <sup>19</sup> Aharån sa til Måshe: «Se, i dag har de kommet fram med syndofferet og brennofferet sitt for YHVHs ansikt, og så har alt dette rammet meg. Hvis jeg hadde spist syndofferet i dag, ville det vært godt i YHVHs øyne?» <sup>20</sup> Da Måshe hørte det, var det godt i hans øyne.

[Til toppen](#)

## Kapittel 11

<sup>6</sup> YHVH talte til Måshe og Aharån og sa til dem: <sup>2</sup> «Tal til Israels barn og si: Dette er de dyrene dere kan ete av alle de firbeinte dyrene på jorden: <sup>3</sup> Av de firbeinte dyrene kan dere ete alle som har hover, som har kløvde klover og gulper maten opp igjen. <sup>4</sup> Men disse skal dere ikke ete blant dem som gulper maten opp igjen eller dem som har hover: kamelen, for den gulper maten opp igjen, men har ikke hover. Den er uren for dere. <sup>5</sup> Fjellgrevlingen gulper maten opp igjen, men har ikke hover. Den er uren for dere. <sup>6</sup> Haren gulper maten opp igjen, men den har ikke hover. Den er uren for dere. <sup>7</sup> Svinet har hover og har kløvde klover, men det gulper ikke maten opp igjen. Det er urent for dere. <sup>8</sup> Kjøttet av disse dyrene skal dere ikke ete, og åtselet av dem skal dere ikke røre. De er urene for dere.

<sup>9</sup> Dette kan dere ete av alt som er i vannet: Det som er i vannet og har finner og skjell, enten i havet eller i elvene, det kan dere ete. <sup>10</sup> Men alt som er i havet eller i elvene, men som ikke har finner eller skjell, alt det som myldrer i vannet, eller en hvilken som helst levende skapning som finnes i vannet, alt det skal være avskyelig for dere. <sup>11</sup> De skal være avskyelige for dere; dere skal ikke ete kjøttet av dem, åtselet av dem skal dere avsky. <sup>12</sup> Alt som er i vannet, og som ikke har finner eller skjell, det skal være avskyelig for dere.

<sup>13</sup> Disse fuglene skal dere avsky, og de skal ikke etes, fordi de er avskyelige: ørnen, lammegribben, svartgribben, <sup>14</sup> den røde glenten og alle slags falker, <sup>15</sup> alle slags ravner, <sup>16</sup> strutsen, uglen, måken og alle slags hauker, <sup>17</sup> kattuglen, fiskeuglen og tårnuglen, <sup>18</sup> snøuglen, pelikanen og åtselgribben, <sup>19</sup> storken, alle slags hegrer, hærfuglen og flaggermusen.

<sup>20</sup> Alle flygende insekter som går på fire, skal være avskyelige for dere. <sup>21</sup> Men disse kan dere ete blant alle de flygende insektene som kryper på alle fire: de som har leddelte bein ovenfor føttene, som de bruker til å hoppe på marken med. <sup>22</sup> Disse kan dere ete: alle slags gresshopper, alle slags langhodete gresshopper, alle slags sirisser og alle slags vanlige gresshopper. <sup>23</sup> Men alle flygende insekter som har fire bein, skal være avskyelige for dere.

<sup>24</sup> Ved disse blir dere urene, og enhver som rører åtselet av noen av dem, skal være uren til kvelden. <sup>25</sup> Den som bærer noe fra åtselet av noen av dem, skal vaske klærne sine og være uren til kvelden. <sup>26</sup> Åtselet av dyr som har hover, men ikke har kløvde klover eller ikke gulper maten opp igjen, er urent for dere. Enhver som rører slike dyr, skal være uren.

<sup>27</sup> Ethvert dyr som går på poter, blant alle dyrene som går på alle fire, de er urene for dere.

Enhver som rører ved åtselet av dem, skal være uren til kvelden. <sup>28</sup> Den som bærer åtselet av et slikt, skal vaske klærne sine og være uren til kvelden. Det er urent for dere.

<sup>29</sup> Disse skal også være urene for dere blant krypene som kryper på jorden: muldvarpen, musen og alle slags store firfislere, <sup>30</sup> gekkoen, den flekkete firfislen, firfislen, sandfirfislen og kameleonen. <sup>31</sup> Disse er urene for dere blant alle krypene. Enhver som rører dem når de er døde, skal være uren til kvelden. <sup>32</sup> Alt som et av disse dyrene faller på når de er døde, skal være urent, enten det er noe av tre, av tøy, av skinn eller av sekkestrie, uansett hva det er som brukes til et eller annet slags arbeid, så må det legges i vann. Det skal være urent til kvelden. Da skal det være rent. <sup>33</sup> Ethvert leirkar som et slikt dyr faller ned i, skal du knuse. Alt som er i karet, skal være urent. <sup>34</sup> Når det kommer vann fra et slikt kar på spiselig mat, blir maten uren. Enhver drikk som drikkes, blir uren i et slikt kar. <sup>35</sup> Hva som helst et av disse dyrene faller på, skal være urent. Enten det er en ovn eller et ildsted, skal den knuses. For de er urene, og de skal være urene for dere. <sup>36</sup> Men en kilde eller en brønn der det samler seg vann, skal være ren. Men alt som kommer i berøring med noe dødt der, blir urent. <sup>37</sup> Hvis noe av et slikt dødt dyr faller på et eller annet såkorn som skal sås ut, forblir det like rent. <sup>38</sup> Men hvis det tømmes vann på såkornet, og hvis det døde dyret faller på det, da blir såkornet urent for dere.

<sup>39</sup> Hvis det dør et dyr som dere bruker til mat, da skal den som rører ved det døde dyret, være uren til kvelden. <sup>40</sup> Den som eter av det døde dyret, skal vaske klærne sine og være uren til kvelden. Også den som bærer åtselet, skal vaske klærne sine og være uren til kvelden.

<sup>41</sup> Hvert kryp som kryper på jorden, skal være avskyelig. Det skal ikke etes. <sup>42</sup> Alle som kryper på buken, alle som går på alle fire, og alle som har mange føtter blant alle krypene som kryper på jorden, disse skal dere ikke ete, for de er avskyelige. <sup>43</sup> Dere skal ikke gjøre dere avskyelige ved noe kryp som kryper. Dere skal heller ikke gjøre dere urene ved dem, så dere ikke blir urene av dem. <sup>44</sup> For Jeg er YHVH deres Elåhim<sup>430</sup>. Derfor skal dere hellige dere, og dere skal være hellige, for Jeg er hellig. Dere skal heller ikke gjøre dere urene ved noe kryp som kryper på jorden. **Maftir** <sup>45</sup> For Jeg er YHVH, som fører dere opp fra landet Egypt, for å være deres Elåhim. Derfor skal dere være hellige, for Jeg er hellig.

<sup>46</sup> Dette er loven om dyrene og fuglene og hver skapning som rører seg i vannet, og hver skapning som kryper på jorden, <sup>47</sup> for at dere skal skjelne mellom det urene og det rene, og mellom dyr som kan etes, og dyr som ikke kan etes.»

[Til toppen](#)